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Protokół Nr LXIV/2023 
z LXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 30 listopada 2023 r. 

Obrady odbywały się w Starostwie Powiatowym w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 12:10.  
Skład Rady Powiatu – 19 Radnych.  
Obecnych – 19 Radnych.  
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady LXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji bierze udział 19 Radnych i obrady są prawomocne. 

Przewodniczący Rady powitał osoby uczestniczące w Sesji.  

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad LXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad LXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
 

Porządek obrad przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad LXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z LXIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.   

5. Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 
rok szkolny 2022/2023 (referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS).   

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na 2024 rok porozumienia 
z Miastem Łódź w sprawie wydawania orzeczeń i opinii przez Specjalistyczną Poradnię 
Psychologiczno – Pedagogiczną Doradztwa Zawodowego i dla Dzieci z Wadami Rozwojowymi 
w Łodzi (druk nr 1, referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w 2024 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie” (druk nr 2, referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad odpłatności za wypożyczenie sprzętu  
z Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego dla Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego prowadzonej przez Dom Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze 
(druk nr 3, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR).   

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego/Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie do projektu partnerskiego „#Rodzina” w ramach programu 
Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 2027, Priorytet FELD.07. Fundusze 
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Europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem, Działanie FELD.07.12 Usługi na rzecz 
rodziny (druk nr 4, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz o wysokości kosztów powstałych w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2024 r. (druk nr 5, referuje Pan Krzysztof 
Pietrzko – Naczelnik Wydz. IRiD). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 
statków lub innych obiektów pływających na terenie powiatu łódzkiego wschodniego 
obowiązujących w 2024 r. (druk nr 6, referuje Pan Krzysztof Pietrzko – Naczelnik Wydz. IRiD). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2023 – 2026 (druk nr 7, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik 
Powiatu). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2023 rok 
(druk nr 8, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).   

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2023 rok 
(druk nr 9, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).   

15. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne. 
16. Zamknięcie LXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z LXIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr LXIII/2023 z LXIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 3 
do protokołu). 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Pkt 5. porządku obrad – Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za rok szkolny 2022/2023.   

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok szkolny 2022/2023 omówiona została na posiedzeniu Komisji 
przez Panią Małgorzatę Szelest – Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. 
Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za rok szkolny 2022/2023.  

 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za rok szkolny 2022/2023. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła informację jednogłośnie. 
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Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok szkolny 
2022/2023 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na 2024 rok 
porozumienia z Miastem Łódź w sprawie wydawania orzeczeń i opinii przez Specjalistyczną 
Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną Doradztwa Zawodowego i dla Dzieci z Wadami 
Rozwojowymi w Łodzi. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały na posiedzeniu wspólnym Komisji 
omówiła Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. 
Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w 2024 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie”. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 
wspólnym Komisji przez Panią Małgorzatę Szelest – Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych. 
Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 

Pkt 8. porządku obrad – w sprawie ustalenia zasad odpłatności za wypożyczenie sprzętu 
z Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego prowadzonej przez Dom Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 
wspólnym Komisji przez Panią Urszulę Łużniak – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
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Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
 

Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do projektu partnerskiego „#Rodzina” 
w ramach programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 2027, Priorytet 
FELD.07. Fundusze Europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem, Działanie FELD.07.12 
Usługi na rzecz rodziny.  

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 
wspólnym Komisji przez Panią Urszulę Łużniak – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz o wysokości kosztów 
powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2024 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 
wspólnym Komisji przez Pana Krzysztofa Pietrzko – Naczelnika Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg. 
Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
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Pkt 11. porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na terenie powiatu łódzkiego 
wschodniego obowiązujących w 2024 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 
wspólnym Komisji przez Pana Krzysztofa Pietrzko – Naczelnika Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg. 
Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  
 

Pkt 12. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2023 – 2026.   

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2023 – 2026.   
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radych, czy są z ich strony zapytania do projektu uchwały. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Pkt 13. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2023 rok.  

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 



6 
 

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Pkt 14. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2023 rok.  

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2023 rok.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  
 

Pkt 15. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.  

1) Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni przedstawiła informację na temat 
podejmowanych działań w zakresie geodezji i kartografii w Powiecie Łódzkim Wschodnim. Rada 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2015 roku podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Związku 
Powiatów Województwa Łódzkiego. Powiat Łódzki Wschodni znalazł się w tym Związku pośród 
14 powiatów. Od 2017 roku realizowany jest bardzo ważny dla naszej geodezji i kartografii projekt 
pn. „Budowa systemu informacji przestrzennej wspierającego świadczenie e-usług przez powiaty 
z terenu województwa łódzkiego". Ten projekt jest realizowany w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 dla Osi Priorytetowej Infrastruktura dla 
usług społecznych w Poddziałaniu Technologie Informacyjno-Komunikacyjne. Wartość projektu 
dla naszego Powiatu wynosi 8.690.934 zł. Jesteśmy w Związku drugim powiatem o tak wysokiej 
wartości projektu, przed nami jest tylko Powiat Wieruszowski. Wkład własny Powiatu obejmuje 
15% wartości projektu oraz podatek VAT, który nie jest kosztem kwalifikowalnym. 
Dofinansowanie projektu z RPO stanowi 85%. Pani Wicestarosta omówiła zakres projektu. Projekt 
w tym roku dobiega końca. Warto o nim opowiedzieć, ponieważ jest to bardzo ważna informacja 
z punktu widzenia inwestorów i mieszkańców naszego powiatu. W tym roku prowadzone są 
jeszcze prace na terenie gminy Nowosolna, które dobiegają końca. Projekt będzie po nowym roku 
rozliczony. Projekt zmieścił się w granicach kosztorysowych założonych w 2015 roku. 
Pani Wicestarosta dodała, że w 2022 roku w ramach Związku Powiatów Województwa Łódzkiego 
osiem powiatów, w tym Powiat Łódzki Wschodni, przystąpiło do kolejnego projektu, który 
kontynuuje pewne rozpoczęte działania w pierwszym projekcie. Za kwotę 2 mln 50 tys. zł 
w ramach Polskiego Ładu przystąpiono do rządowego projektu  pn. „Cyfryzacja usług 
geodezyjnych przez osiem powiatów z terenu województwa łódzkiego", w ramach którego 
zostanie założona baza BDOT500 dla kolejnych obrębów ewidencyjnych, które nie były ujęte 
w pierwszym projekcie, jak również przeprowadzana jest digitalizacja dowodów zmian 
stanowiących podstawę prowadzenia ewidencji gruntów i budynków. W 2025 roku projekt 
zostanie zakończony i wtedy będziemy mogli szczycić się tym, że mamy kolejne udogodnienia 
w realizacji geodezji i kartografii. 
Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni podziękowała przede wszystkim Panu 
Naczelnikowi Michałowi Kotyni za ogromne zaangażowanie w realizację projektu i pracownikom 
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Wydziału Geodezji i Kartografii, bez których ten projekt nie byłby zrealizowany. Pani Wicestarosta 
podziękowała również Wysokiej Radzie za wszelką przychylność, za jednomyślność 
w głosowaniach, przeznaczanie corocznie niemałych kwot w budżecie celem zapewnienia 
realizacji tego projektu. 

 

Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni podziękował Pani Wicestaroście Ewie Gładysz, 
która jest członkiem Zarządu Stowarzyszenia Związek Powiatów Województwa Łódzkiego oraz 
Panu Naczelnikowi Michałowi Kotyni za współpracę w realizacji projektu. 

 

Pan Michał Kotynia – Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii przedstawił podsumowanie 
projektu pn. „Budowa systemu informacji przestrzennej wspierającego świadczenie e-usług przez 
powiaty z terenu województwa łódzkiego” realizowanego w ramach Związku Powiatów 
Województwa Łódzkiego. Pan Naczelnik powiedział o efektach projektu i wdrożonych rozwiązań, 
które są udogodnieniem nie tylko z punktu widzenia pracowników Wydziału Geodezji i Kartografii, 
ale także z punktu widzenia interesantów korzystających z usług geodezyjnych.  
Projekt był realizowany w latach 2017 – 2023, zgodnie z założonym harmonogramem. 
Wykonawców  prac było sporo, ponieważ cały projekt był podzielony na części. Wszyscy 
wykonawcy wywiązali się z umownych terminów. Projekt jest praktycznie ukończony.  
W ramach projektu zrealizowano: 

− zakup infrastruktury informatycznej (11 zestawów komputerowych wraz z serwerem 
oraz oprogramowaniem), 

− uruchomienie e-usług (GEOPORTAL),  

− modernizacja ewidencji gruntów i budynków dla 49 obrębów ewidencyjnych,  

− założenie baz danych GESUT, BDOT500 (dla 42 obrębów ewidencyjnych). 
Bazy danych zapewniają standard przechowywania danych geodezyjnych dotyczących geodezyjnej 
sieci uzbrojenia terenu oraz danych obiektów topograficznych. Baza danych GESUT to są dane 
o projekcie uzbrojenia terenu i przewodach, przyłączach, natomiast jeśli chodzi o BDOT500 jest to 
baza danych dotycząca obiektów topograficznych takich jak jezdnie, chodniki, krawężniki. 
To wszystko składa się w całość na mapę zasadniczą, która jest w tej chwili prowadzona wyłącznie 
w postaci cyfrowej.  
Jeśli chodzi o Geoportal, jest on dostępny na stronie https://lodzkiwschodni.geoportal2.pl. 
Geoportal w trybie publicznym jest dostępny dla wszystkich zainteresowanych, natomiast dostęp 
w trybie chronionym jest przeznaczony dla interesantów profesjonalnych, czyli przede wszystkim 
dla geodetów, projektantów, rzeczoznawców majątkowych oraz komorników. 
Wdrożenie Geoportalu przyniosło przede wszystkim przyspieszenie procesu obsługi interesantów. 
W tej chwili prace geodezyjne są obsługiwane wyłącznie za pośrednictwem Geoportalu. Pewne 
procesy dzięki temu zostały zautomatyzowane, weryfikacja prac geodezyjnych odbywa się 
szybciej. Interesanci profesjonalni zamawiają i pobierają dane za pośrednictwem Geoportalu. 
Także narady koordynacyjne są realizowane za pośrednictwem tego Geoportalu. Pan Naczelnik 
dodał, że ten moduł był zakupiony poza projektem z odrębnych środków – środków własnych 
Powiatu. Pan Naczelnik zwrócił uwagę przede wszystkim na korzyść czasową przy obsłudze 
wykonawców prac geodezyjnych oraz dla inwestorów.  
Ważną częścią całego projektu była modernizacja ewidencji gruntów i budynków. Znaczna część 
działek ewidencyjnych w ewidencji gruntów i budynków miała podaną do tej pory powierzchnię 
z dokładnością do jednego ara, natomiast w tej chwili jest to 1 m2, czyli 0,0001 ha. W ramach 
modernizacji ewidencji gruntów i budynków ustalono granice działek, ponieważ część granic 
działek w dotychczasowej ewidencji gruntów i budynków pochodziła z danych geodezyjnych 
z pomiarów z lat 60-tych, które były niedokładne. Ponadto założenie ewidencji budynków 
oraz aktualizacja użytków gruntowych przyniosły największą korzyść Gminom, gdyż zwiększyły się 
wpływy dla gmin z tytułu podatków od nieruchomości.  
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W ostatnim czasie podejmowano też inne działania poza Związkiem Powiatów, chociażby zakup 
modułu do obsługi projektantów, na bieżąco wykonywano modernizację ewidencji gruntów 
na terenie gminy Andrespol w ramach środków z budżetu państwa (corocznie po jednym obrębie 
ewidencyjnym).  
Pan Naczelnik odniósł się do przeniesienia Wydziału Geodezji i Kartografii z ul. Tuwima 
na ul. Sienkiewicza. Zmiana ta była pozytywna, poprawiły się warunki pracy i obsługi 
interesantów.  
Pan Michał Kotynia – Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii podziękował Panu Staroście, Pani 
Wicestaroście oraz całemu Zarządowi Powiatu za wspieranie działań Wydziału i za zrozumienie 
problemów, jak również Radzie Powiatu za zapewnienie środków finansowych na realizację tych 
wszystkich działań, z korzyścią dla interesantów.  
Pan Naczelnik podziękował pracownikom Wydziału Geodezji i Kartografii, którzy byli obciążeni 
dodatkowymi czynnościami związanymi na przykład z odbiorem prac.  

 

2) Pani Małgorzata Kamińska – Bruszewska – Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna przekazała 
zaproszenie na uroczystość otwarcia zmodernizowanego budynku świetlicy w miejscowości 
Kalonka, która odbędzie się w dniu 8 grudnia 2023 r.   

3) Pani Ewa Kotecka – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że w dniu 
19 listopada 2023 r. odbyła się gala podsumowująca działania Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
powiatów: tomaszowskiego, radomszczańskiego, piotrkowskiego i łódzkiego wschodniego, 
w której udział wzięły Koła Gospodyń Wiejskich ze Rzgowa i Tuszyna. Pierwsze miejsce w kronice 
zajęło Koło Gospodyń Wiejskich z Modlicy. Pani Ewa Kotecka podziękowała wszystkim Kołom 
Gospodyń Wiejskich.  

 
4) Pani Radna Elżbieta Żaczek odniosła się do działań na rzecz rodzin zastępczych poprzez organizację 

wyjazdów i wypoczynku letniego. Pomaga to zintegrować się i zapoznać z innymi rodzinami 
zastępczymi, a co za tym idzie wzajemnie wspierać.  

Pani Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dodała, że dla 
koordynatorów pieczy zastępczej jest to dobry materiał diagnostyczny, ponieważ przebywanie 
z rodzinami 24 godziny na dobę to zupełnie coś innego, niż wejście na chwilę. Jest to wspaniała 
forma integracji i na tej bazie tworzone są grupy wsparcia rodzin. 

 

5) Ustalono termin kolejnej sesji na dzień 27 grudnia 2023 r. Pan Przewodniczący poinformował, 
że w dniu 6 grudnia 2023 r. odbędą się posiedzenia Komisji dotyczące projektu budżetu Powiatu 
na 2024 rok. 

 

6) Pan Radny Sylwester Golus poinformował, że w gminie Tuszyn został dokonany wstępny odbiór 
kolejnej inwestycji - ścieżki rowerowej w ul. Brzezińskiej i ul. Kępica. Były perturbacje wcześniejsze  
związane z finansowaniem, ale dzięki wspólnemu wysiłkowi ta inwestycja ma swój szczęśliwy 
przebieg i dobiega końca. Pan Radny podziękował wszystkim, którzy się przyczynili do powstania 
inwestycji, Panu Ministrowi Waldemarowi Budzie, Zarządowi Powiatu, Panu Staroście Andrzejowi 
Opali. Dzięki determinacji Pana Starosty, zaangażowaniu i uczciwemu podejściu, finansowaniu 
w sporej kwocie oraz dzięki dofinansowaniu przez Gminę Tuszyn ta inwestycja została wykonana. 
Pan Radny podziękował za duże zaangażowanie także Pani Wicestaroście Ewie Gładysz. Pan Radny 
podziękował za to, że ta inwestycja ma szczęśliwy przebieg i dodał, że to na co się umawiał 
z Zarządem, Starostą Andrzejem Opalą, na przestrzeni tych kilku lat zawsze to miało miejsce 
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i zawsze te inwestycje były wykonywane. Pan Golus podziękował także wszystkim Radnym 
za wkład. 

Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni powiedział, że ten etap inwestycji na ul. Kępica 
i ul. Brzezińskiej będzie miał swój finał w drugiej części przyszłego roku, bo mowa również 
o realizacji modernizacji całej nawierzchni. Zakończono już prace dotyczące ul. Ściegiennego, 
ścieżek rowerowych i chodników, jak również ul. Sadowej.  

7) Pani Agnieszka Biała – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu zapytała, czy jest szansa, że inwestycja 
dotycząca budowy tunelu w Bedoniu zostanie ukończona jeszcze w tym roku. 

Pan Starosta odpowiedział, że z informacji, jaką otrzymał na piśmie od Pana Wójta Gminy 
Andrespol,  ta inwestycja będzie zakończona w 2024 roku, jednak kiedy dokładnie nie wiadomo. 

Pkt 16. porządku obrad – Zamknięcie LXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady LXIV Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


